
A21TAVM01000005Référence de l'arrêté :

Secrétariat général 
Direction de l'encadrement 
Sous-direction de la gestion des carrières des 
personnels d'encadrement 
Bureau des personnels de direction des lycées 
et collèges

Arrêté portant inscription au tableau d'avancement à l'échelon spécial de la hors classe 
du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation

Le ministre de l'éducation nationale, de la jeunesse et des sports
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 portant 
dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l'Etat ;

Vu le décret n° 2001-1174 du 11 décembre 2001 modifié portant statut particulier du corps des personnels de direction d'établissement 
d'enseignement ou de formation relevant du ministre de l'éducation nationale ;

ARRETE

Article 1 :   
Les personnels du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation et du grade Personnel de 
direction Hors classe, dont les noms figurent en annexe, sont inscrits au tableau d’avancement à l'échelon spécial établi au titre de 
l’année 2022. 
  
Le document annexé comporte 21 pages et  arrête la situation de 363 personnes.

13 décembre 2021Fait le 



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 1 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

1 M. TACITA PATRICK proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF BERTÈNE 
JUMINER -  LAMENTIN

GUADELOUPE

2 M. LECCIA MARC
délégué académique 

formation professionnelle 
initiale et continue

 RECTORAT ACADEMIE DE 
LA CORSE -  AJACCIO 

CEDEX 4
CORSE

3 Mme HORTH née 
ORIZONO MICHELLE principal de collège  COLLEGE AUGUSTE DEDE 

-  REMIRE MONTJOLY GUYANE

4 M. NUGUE JEAN-PIERRE principal de collège
 COLLEGE LES 

CHATELAINES -  TRIEL SUR 
SEINE

VERSAILLES

5 M. MOUTAOUADHIA EL HOUSSINE principal de collège  COLLEGE FONTCARRADE - 
MONTPELLIER MONTPELLIER

6 Mme GODAR MARIE ESTELLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CHARLES 
POINTET -  THANN CEDEX STRASBOURG

7 M. PLANCHAND STEPHANE proviseur vie scolaire  COLLEGE DES YLANGS 
YLANGS -  KANI KELI MAYOTTE

8 M. IRANKHAH ZIABAR MIR-ALI proviseur de lycée  LYC POLYV MAXIMILIEN 
VOX-ART-DESSIN -  PARIS PARIS

9 Mme RABATE née BRUNET MIREILLE     HORS ACADEMIE

10 M. TECHER JEAN MARIE principal de collège  COLLEGE LIGNE DES 
BAMBOUS -  ST PIERRE LA REUNION

11 M. BARRAULT CHRISTIAN proviseur de lycée  LYC POLYV KYOTO -  
POITIERS CEDEX POITIERS

12 Mme BROUET BERNADETTE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE ANDRE 
MAUROIS -  LIMOGES LIMOGES

13 Mme AVICE-CHAUVIN née 
CHAUVIN EVELYNE proviseur de lycée  LYC POLYV MAURICE 

MARLAND -  GRANVILLE NORMANDIE (CAEN)

14 Mme VIAL née GERANT HELENE principal de collège  COLLEGE MARCEL 
PAGNOL -  VALENCE GRENOBLE

15 M. VERGER THIERRY proviseur de lycée  LYC GENE SAINT-SERNIN - 
TOULOUSE CEDEX 7 TOULOUSE

16 M. TILLMANN SERGE     HORS ACADEMIE

17 Mme FAISANDIER née 
HACQUIN CAROLE proviseur de lycée  LYC GT PAUL-LOUIS 

COURIER -  TOURS CEDEX 1 ORLEANS-TOURS

18 Mme CORFDIR FRANCOISE principal de collège
 COLLEGE MARIE-JOSE 

CHOMBART DE LAUWE -  
PAIMPOL CEDEX

RENNES

19 M. COLLONGEON PATRICE     HORS ACADEMIE



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 2 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

20 M. GUIOSE HENRI proviseur de lycée  LYC GT FRANTZ FANON -  
LA TRINITE MARTINIQUE

21 Mme COSENTINO née 
FAVIER FREDERIQUE principal de collège  COLLEGE EMILE CIZAIN -  

MONTLUEL CEDEX LYON

22 Mme MORTEAU née 
PIERRE CHRISTIANE principal de collège

 COLLEGE PIERRE ET 
FRANCOIS PITHOU -  

TROYES CEDEX
REIMS

23 M. LEHOULLIER MICHEL proviseur de lycée  LYC POLYV JULES 
GARNIER -  NOUMEA NOUVELLE CALEDONIE

24 Mme CHOPINEAUX née 
DACI LADJA proviseur de lycée  LYC POLYV DE TARAVAO 

(TAIARAPU) -  TARAVAO POLYNESIE FRANCAISE

25 Mme ORLANDI née 
HERMELLIN CHRISTINE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF MAGNAN -  

NICE NICE

26 Mme CHURLET SOPHIE     HORS ACADEMIE

27 Mme MUNINGER CORINNE proviseur de lycée  LYC POLYV LOUIS 
ARAGON -  HERICOURT BESANCON

28 M. FLODROPS JACQUES
directeur académique 
adjoint des services de 
l'éducation nationale

 DSDEN DES BOUCHES-
DU-RHONE -  MARSEILLE 

CEDEX 01
AIX-MARSEILLE

29 M. DELHOPITAL JOEL proviseur de lycée
 LYC POLYV JEAN-

BAPTISTE DECRETOT -  
LOUVIERS

NORMANDIE (ROUEN)

30 Mme SAUVAN-
GRAINDORGE née YOANNA proviseur de lycée  LYC GT SIMONE WEIL -  LE 

PUY EN VELAY CEDEX CLERMONT-FERRAND

31 Mme BRUNET-TESSIER née 
TESSIER AGNES     HORS ACADEMIE

32 Mme ALBY née 
HYACINTHE ISABELLE principal adjoint de 

collège
 COLLEGE ERIC TABARLY -  

LA BAULE NANTES

33 Mme CHALEIX née 
DEROCLES PATRICIA proviseur de lycée

 LYC POLYV LOUIS 
ARMAND -  NOGENT SUR 

MARNE
CRETEIL

34 M. BOHEME CHRISTOPHE proviseur de lycée
 LYC POLYV NIEPCE-

BALLEURE -  CHALON SUR 
SAONE CEDEX

DIJON

35 M. DELHOMME DAVID principal de collège  COLLEGE LEONARD DE 
VINCI -  CARVIN LILLE

36 Mme LEMONNIER ANNE-FREDERIQUE
conseiller technique de 

recteur pour les étab. et la 
vie scolaire

 RECTORAT ACADEMIE DE 
BORDEAUX -  BORDEAUX 

CEDEX
BORDEAUX



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 3 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

37 M. MOUCHARD XAVIER proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LES JACOBINS - 
BEAUVAIS AMIENS

38 M. VELAIN JEAN-CHRISTOPHE proviseur de lycée
 LYC POLYV JEAN-

AUGUSTE MARGUERITTE -  
VERDUN CEDEX

NANCY-METZ

39 Mme DUPAYRAT née 
MEUNIER VERONIQUE proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN LURCAT - 

PARIS PARIS

40 M. DUMOULIN PASCAL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF BROSSAUD-
BLANCHO -  ST NAZAIRE 

CEDEX
NANTES

41 Mme LARDE FRANCOISE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CHATEAU D 
EPLUCHES -  ST OUEN L 

AUMONE
VERSAILLES

42 M. TEYSSIER JEAN-PAUL proviseur de lycée
 LYC POLYV CLAUDE 
NICOLAS LEDOUX -  
BESANCON CEDEX

BESANCON

43 Mme KARAM née 
DORVILLE SUZELLE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF DUCHARMOY -  

ST CLAUDE GUADELOUPE

44 M. SINNIGER NICOLAS principal de collège
 COLLEGE PIERRE SIMON 

DE LAPLACE -  LISIEUX 
CEDEX

NORMANDIE (CAEN)

45 M. VINCENT JULES proviseur de lycée
 LYC POLYV LUMINA 

SOPHIE -  ST LAURENT DU 
MARONI CEDEX

GUYANE

46 Mme CAMPANI BERNADETTE principal de collège  COLLEGE TERRAIN FLEURY 
-  LE TAMPON LA REUNION

47 Mme BERNARD JOCELYNE principal de collège  COLLEGE DE BOUENI -  
BOUENI MAYOTTE

48 Mme MICHELI née 
FRANCHI VERONIQUE principal adjoint de 

collège
 COLLEGE DI FIUMORBU -  
PRUNELLI DI FIUMORBO CORSE

49 M. DANIC ANDRE proviseur de lycée  LYC GT HENRI MECK -  
MOLSHEIM CEDEX STRASBOURG

50 M. BRUNET JEAN-CHARLES principal de collège
 COLLEGE PIERRE ET MARIE 

CURIE -  MONTMELIAN 
CEDEX

GRENOBLE

51 M. BORDIN BENOIT principal de collège  COLLEGE CHARLES 
GOUNOD -  CANTELEU NORMANDIE (ROUEN)

52 Mme GERVINET-GRANDU 
née GERVINET TANIA principal de collège

 COLLEGE FERNAND 
DONATIEN (DILLON1) -  

FORT DE FRANCE
MARTINIQUE



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 4 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

53 Mme ANCELOT née 
MAUFRONT CHRISTINE principal de collège

 COLLEGE JOSEPH 
SEBASTIEN PONS -  

PERPIGNAN
MONTPELLIER

54 M. BOISBLUCHE ERIC principal de collège
 COLLEGE CLOTILDE 

VAUTIER -  RENNES CEDEX 
7

RENNES

55 Mme BREMOND SYLVIE principal de collège  COLLEGE SAINT EXUPERY 
-  ST NICOLAS DE PORT NANCY-METZ

56 Mme LAMOUREUX PATRICIA proviseur de lycée  LYC GT AUGUSTE RENOIR 
-  LIMOGES LIMOGES

57 Mme LEGRAS née 
BODDAERT ANITA proviseur de lycée  LYC GT JEAN DAUTET -  LA 

ROCHELLE CEDEX 1 POITIERS

58 M. KRINGS ERIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GEORGES 
CISSON -  TOULON NICE

59 Mme OUMANSKY-BRION 
née BRION BRIGITTE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF GABRIEL VOISIN 

-  TROYES CEDEX 9 REIMS

60 M. COLIN BRUNO proviseur de lycée  LYC GT MONTCHAPET -  
DIJON DIJON

61 M. PEDOUX BERTRAND proviseur de lycée  LYC GT GAY LUSSAC -  
CHAUNY CEDEX AMIENS

62 M. GIRARD STEPHANE     HORS ACADEMIE

63 M. LOUNICI MADJID proviseur de lycée  LYC GT SEVIGNE -  
TOURCOING CEDEX LILLE

64 M. COUZIER NICOLAS principal de collège  COLLEGE MICHEL DE 
MONTAIGNE -  PERIGUEUX BORDEAUX

65 M. JAYER BERTIL proviseur de lycée
 LYC GT RENE DESCARTES - 

COURNON D AUVERGNE 
CEDEX

CLERMONT-FERRAND

66 M. CHERBLANC NICOLAS proviseur de lycée  LYC GT BEAUREGARD -  
MONTBRISON CEDEX LYON

67 Mme AUPIC BRIGITTE proviseur de lycée
 LYC POLYV BALZAC - 

D'ALEMBERT -  ISSOUDUN 
CEDEX

ORLEANS-TOURS

68 M. OURIACHI MADJID directeur de cabinet de 
recteur ou vice-recteur

 RECTORAT ACADEMIE DE 
CRETEIL -  CRETEIL CEDEX CRETEIL

69 M. RUCHTI FREDERIC proviseur de lycée  LYC GT LA PEROUSE -  
NOUMEA NOUVELLE CALEDONIE

70 M. GALLO ERIC proviseur de lycée  LYC GT THIERS -  
MARSEILLE CEDEX 01 AIX-MARSEILLE



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 5 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

71 M. MILONE PIERRE-MARIE proviseur de lycée  LYC GT GABRIEL FAURE -  
FOIX CEDEX TOULOUSE

72 M. BARBERO ANTHONY proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DE FAAA -  
FAAA POLYNESIE FRANCAISE

73 M. VICTORIN JOSE proviseur de lycée  LYC GT GERVILLE REACHE 
-  BASSE TERRE GUADELOUPE

74 M. BATTIST PHILIPPE principal de collège  COLLEGE SIMON LUCAS -  
L ETANG SALE LA REUNION

75 M. CHADELAS PHILIPPE proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN MONNET 
-  LIMOGES LIMOGES

76 M. DE VALVERDE MICHEL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN MONNET - 
JUVISY SUR ORGE VERSAILLES

77 M. BONSANG ALAIN principal de collège  COLLEGE JEANNE D ARC - 
ORLEANS ORLEANS-TOURS

78 M. HAUTIN PATRICK proviseur de lycée  LYC GENE JACQUES 
DECOUR -  PARIS PARIS

79 M. LECOMTE FABRICE principal de collège
 COLLEGE GEORGES 

CLEMENCEAU -  EPINAL 
CEDEX

NANCY-METZ

80 Mme TROUSSIER CHRISTINE principal de collège  COLLEGE JULES VERNE -  
LE PONTET CEDEX AIX-MARSEILLE

81 M. MOURRET BERNARD principal de collège  COLLEGE CONDORCET -  
NIMES CEDEX 2 MONTPELLIER

82 Mme NAUDIN née MAMAS GABRIELE proviseur de lycée  LYC POLYV PERSEIGNE -  
MAMERS NANTES

83 M. ROMAIN PHILIPPE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LOUISE MICHEL 
-  RUFFEC POITIERS

84 Mme DUFOUR née 
SYLVAIN BEATRICE proviseur de lycée

 LYC GENE MADAME DE 
STAEL -  MONTLUCON 

CEDEX
CLERMONT-FERRAND

85 Mme PICHETA ROMAINE principal de collège  COLLEGE PIERRE ET MARIE 
CURIE -  LIEVIN LILLE

86 Mme BARBERIO née 
BOURDILLAT MARIE-JOSEE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF JEAN ROSTAND 

-  NEVERS DIJON

87 M. HAMDY ABDESLAM proviseur de lycée  LYC GT LOUIS ARMAND -  
MULHOUSE CEDEX 2 STRASBOURG

88 Mme BADOL EVELYNE principal de collège
 COLLEGE EDOUARD 

GLISSANT -  LE LAMENTIN 
CEDEX 2

MARTINIQUE



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 6 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

89 Mme CHABOD née 
GALLOT CORINNE principal de collège  COLLEGE ALBERT 

JACQUARD -  LURE CEDEX BESANCON

90 M. BAILLY THIERRY proviseur de lycée
 LYC GT EDME 

BOUCHARDON -  
CHAUMONT CEDEX 9

REIMS

91 Mme BASCHENIS née 
ROLLAND MARIE-PIERRE proviseur de lycée

 LYC GT PIERRE 
BROSSOLETTE -  

VILLEURBANNE CEDEX
LYON

92 M. RAUFAST REGIS     HORS ACADEMIE

93 M. DE LA FOURNIERE VINCENT proviseur de lycée  LYC GT DU PAYS DE 
SOULE -  CHERAUTE BORDEAUX

94 M. MERMIER SILVIO proviseur de lycée  LYC GT THIERRY 
MAULNIER -  NICE NICE

95 M. DIOT JEAN-MICHEL proviseur de lycée  LYC GT ARISTIDE BRIAND - 
EVREUX CEDEX NORMANDIE (ROUEN)

96 M. GEORGES CHRISTOPHE proviseur de lycée
 LYC GENE LOUIS 

THUILLIER -  AMIENS 
CEDEX 3

AMIENS

97 Mme LASSAUGE CATHERINE principal de collège  COLLEGE LA VANOISE -  
MODANE GRENOBLE

98 M. JUNIOT CLAUDE proviseur de lycée  LYC POLYV NAPOLEON -  
L AIGLE CEDEX NORMANDIE (CAEN)

99 Mme ETIENNE née 
CHAMBON ANNE proviseur de lycée  LYC POLYV MARTIN 

MALVY -  CAZERES TOULOUSE

100 Mme GUINIER MARLENE proviseur de lycée
 LYC POLYV AUGUSTE 
BLANQUI -  ST OUEN 

CEDEX
CRETEIL

101 Mme MANGENOT ANGELIQUE proviseur de lycée  LYC POLYV COLBERT -  
LORIENT CEDEX RENNES

102 Mme MOISDON LAURENCE principal de collège  COLLEGE JEAN MOUNES - 
PORNIC NANTES

103 Mme LEROUX-LANGLOIS 
née LANGLOIS MARIE-EVE  LYC GENE CLAUDE 

MONET -  PARIS PARIS

104 M. BERNA ALAIN proviseur de lycée  LYC GT CONDORCET -  
BELFORT CEDEX BESANCON

105 M. GIACOBBI PHILIPPE proviseur de lycée  LYC POLYV CHRISTOPHE 
COLOMB -  SUCY EN BRIE CRETEIL

106 M. DEYSSON PIERRE proviseur de lycée  LYC GENE BAUDELAIRE -  
ROUBAIX LILLE



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 7 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

107 M. BODET LUC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LES CANUTS -  
VAULX EN VELIN LYON

108 M. SLUSARCZYK BERNARD principal de collège  COLLEGE ALBERT CAMUS 
-  CLERMONT FERRAND CLERMONT-FERRAND

109 M. BROUSTAIL HUGUES principal de collège  COLLEGE DUNOIS -  CAEN 
CEDEX 4 NORMANDIE (CAEN)

110 Mme BRULETOT née 
LECLERC CAROLE principal de collège

 COLLEGE HELENE 
BOUCHER -  CHARTRES 

CEDEX
ORLEANS-TOURS

111 Mme LAFERRERE MAYLIS proviseur de lycée
 LYC POLYV JEAN 

HYPPOLITE -  JONZAC 
CEDEX

POITIERS

112 Mme BEJANNIN née 
FELLER LAURE proviseur de lycée

 LYC GENE ECOLE 
INTERNATIONALE PACA -  

MANOSQUE CEDEX
AIX-MARSEILLE

113 M. LACOTE CHRISTIAN proviseur de lycée  LYC GT RAOUL DAUTRY -  
LIMOGES LIMOGES

114 M. PANARIOUX YVON     HORS ACADEMIE

115 M. PAHIN FRANCOIS proviseur de lycée
 LYC POLYV PAUL 

MATHOU -  GOURDAN 
POLIGNAN

TOULOUSE

116 M. SERVEAUX RENE proviseur de lycée  LYC GT AMBROISE 
VOLLARD -  ST PIERRE LA REUNION

117 Mme LEPIERRE née 
CHIPOTEL ELISABETH proviseur de lycée  LYC GT YVES LEBORGNE -  

STE ANNE GUADELOUPE

118 Mme THOURON SANDRINE principal de collège  COLLEGE JACQUES 
TWINGER -  STRASBOURG STRASBOURG

119 M. MARECHEAU LAURENT proviseur de lycée  LYC GT JEAN JAURES -  
REIMS CEDEX REIMS

120 Mme PROST NATHALIE proviseur de lycée  LYC POLYV DE L'AUTHIE -  
DOULLENS AMIENS

121 Mme HAMMAN née 
FINISTAURI ANGELA proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN-VICTOR 

PONCELET -  ST AVOLD NANCY-METZ

122 Mme MATAR née VEYSSET KATIA proviseur de lycée  LYC POLYV GALILEE -  
GENNEVILLIERS VERSAILLES

123 M. FERRE SYLVAIN proviseur de lycée  LYC POLYV YVES THEPOT - 
QUIMPER RENNES

124 M. LEFEBVRE LAURENT principal de collège  COLLEGE VILLENEUVE -  
FREJUS NICE



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 8 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

125 M. CUCHEVAL FRANCK proviseur de lycée  LYC POLYV CHEVALIER 
D'EON -  TONNERRE DIJON

126 Mme GALPIN née 
COLLEDANI MARYSE principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 

-  EVREUX CEDEX NORMANDIE (ROUEN)

127 M. CABRERA NOEL proviseur de lycée  LYC GT JEAN MONNET -  
MONTPELLIER CEDEX 4 MONTPELLIER

128 M. DUPAYAGE VINCENT
conseiller technique de 

recteur pour les étab. et la 
vie scolaire

 RECTORAT ACADEMIE DE 
GRENOBLE -  GRENOBLE 

CEDEX 1
GRENOBLE

129 Mme DULUC KHIARI née 
DULUC JULIE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF FLORA TRISTAN 
-  CAMBLANES ET MEYNAC BORDEAUX

130 Mme RONDEAU DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE MOLIERE -  L 
AIGLE CEDEX NORMANDIE (CAEN)

131 M. MALECK GOULAM proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PATU DE 
ROSEMONT -  ST BENOIT LA REUNION

132 M. BOUDIAS CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE LOUISE MICHEL 
-  CHAGNY DIJON

133 M. HENON BERNARD proviseur de lycée
 LYC GT SOPHIE 

BERTHELOT -  CALAIS 
CEDEX

LILLE

134 Mme EL GHAZZI née 
BOULET CORINNE principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 

-  LAMOTTE BEUVRON ORLEANS-TOURS

135 Mme LAMMENS MARTINE proviseur de lycée  LYC POLYV EUGENE 
HENAFF -  BAGNOLET CRETEIL

136 Mme CREQUY née 
DELCHEF ARLETTE proviseur de lycée  LYC GENE JEAN PUY -  

ROANNE CEDEX LYON

137 Mme PERARD née 
GORISSEN ANDREE principal de collège

 COLLEGE INTERNATIONAL 
JEANNE D'ARC -  

CLERMONT FERRAND 
CEDEX 1

CLERMONT-FERRAND

138 Mme RONDOT ANNE proviseur de lycée  LYC GT JULES UHRY -  
CREIL CEDEX 1 AMIENS

139 M. AUDIBERT FREDERIC principal de collège  COLLEGE SAINT EXUPERY 
-  BEDARRIDES AIX-MARSEILLE

140 Mme RUESCAS ANNIE-CLAUDE proviseur de lycée  LYC TECHNO ESTIENNE 
ESAIG -  PARIS PARIS

141 Mme RENUCCI née DE 
SAINT-ETIENNE ELYSABETH proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF FRANCIS DE 

CROISSET -  GRASSE NICE

142 M. DAMBRE DENIS proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF EUROPE -  
REIMS CEDEX 2 REIMS



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 9 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

143 Mme DECHOSAL CELINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GAMBETTA -  
BOURGOIN JALLIEU CEDEX GRENOBLE

144 M. BUTTNER ROLAND proviseur de lycée  LYC POLYV HAUT-BARR -  
SAVERNE CEDEX STRASBOURG

145 M. MASTROPIERI MICHEL principal de collège
 COLLEGE P RAMADIER 
PLUS ANNEXE FIRMI -  

DECAZEVILLE
TOULOUSE

146 Mme CORBIERE née 
MERONO SANDRINE proviseur de lycée

 LYC POLYV ARISTIDE 
MAILLOL -  PERPIGNAN 

CEDEX
MONTPELLIER

147 Mme DELAFOSSE LAURENCE principal de collège  COLLEGE JEAN LECANUET 
-  ROUEN CEDEX NORMANDIE (ROUEN)

148 Mme ROUBI-GONNOT née 
ROUBI OUARDDA     HORS ACADEMIE

149 Mme LELEUX née 
TRUFFERT ALINE proviseur de lycée  LYC POLYV LA BRIQUERIE 

-  THIONVILLE NANCY-METZ

150
Mme HUMBERT-

MOHAMMEDI née 
HUMBERT

CECILE
conseiller technique de 

recteur pour les étab. et la 
vie scolaire

 RECTORAT ACADEMIE DE 
RENNES -  RENNES CEDEX 

7
RENNES

151 M. ALLIOUX STEPHANE proviseur de lycée  LYC GT VENISE VERTE -  
NIORT CEDEX POITIERS

152 M. NEYMANN PIERRE FRANCOIS proviseur de lycée  LYC GT JEAN BODIN -  LES 
PONTS DE CE CEDEX NANTES

153 M. DE FONDAUMIERE PHILIPPE principal de collège  COLLEGE 14 EME KM -  LE 
TAMPON LA REUNION

154 M. TREFELLE PHILIPPE proviseur de lycée
 LYC POLYV CHARLES ET 
ADRIEN DUPUY -  LE PUY 

EN VELAY CEDEX
CLERMONT-FERRAND

155 M. GALEAZZI ALAIN proviseur de lycée  LYC POLYV RASPAIL -  
PARIS PARIS

156 M. RAMBEAU DE BARALON DIDIER LUC proviseur de lycée  LYC GT JEAN MONNET -  
CREPY EN VALOIS AMIENS

157 Mme GUERRA-DEVIGNE 
née CHERTEMPS PATRICIA BERTHE principal de collège  COLLEGE JEAN JAURES -  

CENON CEDEX BORDEAUX

158 M. REMEUF FLORENT principal de collège  COLLEGE FELIX BUHOT -  
VALOGNES NORMANDIE (CAEN)

159 M. BIGOTE HERVE principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  DRAGUIGNAN NICE

160 M. BIZARD DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE LOUIS PASTEUR 
-  PETIT COURONNE NORMANDIE (ROUEN)



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 10 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

161 M. TRIMBUR FRANCIS proviseur de lycée  LYC GT PARDAILHAN -  
AUCH CEDEX TOULOUSE

162 Mme RIFFART VERONIQUE principal de collège  COLLEGE VOLTAIRE -  ST 
FLORENT SUR CHER ORLEANS-TOURS

163 M. BOISSENIN VINCENT principal de collège  COLLEGE PIERRE ET MARIE 
CURIE -  HERICOURT BESANCON

164 M. GERARD ALAIN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MARIE CURIE -  
ST JEAN DU GARD MONTPELLIER

165 Mme COQ née BELZON PASCALE
directeur académique des 

services de l'éducation 
nationale

 DSDEN DE LA COTE D'OR - 
DIJON CEDEX DIJON

166 Mme AUTEROCHE née 
BAUDEMONT VALERIE proviseur de lycée  LYC GT ARISTIDE BRIAND - 

GAP CEDEX AIX-MARSEILLE

167 M. CALATRABA LAURENT proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MARIUS 
BOUVIER -  TOURNON SUR 

RHONE CEDEX
GRENOBLE

168 M. RUELLAN NICOLAS     HORS ACADEMIE

169 Mme DUVIGNEAU COLIN 
née DUVIGNEAU DOMINIQUE proviseur de lycée  LYC GENE GALILEE -  

GUERANDE CEDEX NANTES

170 M. DE LANGE LUC principal de collège
 COLLEGE FELIX DEL 
MARLE -  AULNOYE 

AYMERIES
LILLE

171 M. ZATAR ABDELKARIM proviseur de lycée  LYC GT SAINT JUST -  
LYON LYON

172 Mme BORGHESE née DUC MARIE-FLORE proviseur de lycée
 LYC GT GUY DE 
MAUPASSANT -  

COLOMBES CEDEX
VERSAILLES

173 Mme HARDY EMMANUELLE proviseur de lycée
 LYC GT MICHEL DE 

MONTAIGNE -  MULHOUSE 
CEDEX 1

STRASBOURG

174 M. LOUAZEL PIERRE proviseur de lycée  LYC GT CHRESTIEN DE 
TROYES -  TROYES CEDEX REIMS

175 Mme GARCIA POIRAULT 
née POIRAULT ISABELLE principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 

VILLON -  ST VARENT POITIERS

176 M. SCHWALM FREDERIC proviseur de lycée  LYC GT JEANNE D'ARC -  
NANCY NANCY-METZ

177 M. BOUDART DAVID proviseur de lycée  LYC GT JOSEPH LOTH -  
PONTIVY CEDEX RENNES



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 11 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

178 M. RIQUIER AMAND proviseur de lycée
 LYC POLYV LYCEE 

POLYVALENT DE CACHAN 
-  CACHAN

CRETEIL

179 Mme CHARASSE ANNE-MARIE principal de collège  COLLEGE LES CELESTINS - 
VICHY CLERMONT-FERRAND

180 M. WACHOWIAK PIERRE proviseur de lycée
 LYC POLYV GENEVIEVE DE 

GAULLE-ANTHONIOZ -  
MILHAUD

MONTPELLIER

181 Mme MOLINARO née 
DEYSSON CLAUDINE principal de collège

 COLLEGE AUGUSTE ET 
JEAN RENOIR -  LA ROCHE 

SUR YON CEDEX
NANTES

182 Mme ROUX née 
PAQUELIER ANNE LISE principal de collège

 COLLEGE CHARLES 
SURAN -  BOULOGNE SUR 

GESSE
TOULOUSE

183 M. FOLLIER THIERRY principal de collège
 COLLEGE CLAUDE MONET 

-  ST NICOLAS D 
ALIERMONT

NORMANDIE (ROUEN)

184 M. HAMARD LAURENT HE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ROCHES 
MAIGRES -  ST LOUIS LA REUNION

185 Mme GEIB FLORENCE proviseur de lycée
 LYC GENE CITE SCOLAIRE 
INTERNATIONALE -  LYON 

CEDEX 07
LYON

186 Mme VANDENDRIESSCHE 
née PRAT CLAUDINE proviseur de lycée  LYC GT JEAN MOULIN -  

CHATEAULIN RENNES

187 Mme GARNIER MURIEL principal de collège  COLLEGE MOLIERE -  
COLMAR CEDEX STRASBOURG

188 M. MOREN PATRICK proviseur de lycée
 LYC GT LOUIS 

BLARINGHEM -  BETHUNE 
CEDEX

LILLE

189 M. AGNAN JEAN MARIE proviseur de lycée  LYC GT EN FORET -  
MONTARGIS CEDEX ORLEANS-TOURS

190 M. LASNON THIERRY proviseur de lycée
 LYC CLIM HONORE 
ROMANE -  EMBRUN 

CEDEX
AIX-MARSEILLE

191 M. BROQUET PATRICK principal de collège  COLLEGE ELIE FAURE -  
STE FOY LA GRANDE BORDEAUX

192 Mme LA TORRE née 
ZOGHLAMI OUARDA proviseur de lycée  LYC POLYV GALILEE -  

VIENNE CEDEX GRENOBLE

193 Mme CADOT ELISABETH proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN JOORIS -  
DIVES SUR MER CEDEX NORMANDIE (CAEN)



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 12 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement
194 M. LETHIER BRICE proviseur de lycée  LYC GT CARNOT -  DIJON DIJON

195 M. WATEAU FABRICE principal de collège  COLLEGE MARYSE BASTIE 
-  REIMS CEDEX REIMS

196 M. RAMO DOMINIQUE proviseur de lycée  LYC GT PIERRE ET MARIE 
CURIE -  MENTON NICE

197 Mme BRENAC née VASEK EMMANUELLE principal de collège  COLLEGE COLETTE -  
SARTROUVILLE VERSAILLES

198 Mme DAILLANT MARQUI 
née DAILLANT EMMANUELLE     HORS ACADEMIE

199 M. RIFFIOD RICHARD principal de collège  COLLEGE ROSA PARKS -  
AMIENS CEDEX 1 AMIENS

200 M. KELLER ALEXIS proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ANDRE 
CITROEN -  MARLY NANCY-METZ

201 Mme VANDON MYLENE principal de collège  COLLEGE SAINT-EXUPERY 
-  JAUNAY MARIGNY POITIERS

202 M. AUBERNON MAX principal de collège  COLLEGE BORIS VIAN -  
PARIS PARIS

203 Mme LAJAUNIE FABIENNE proviseur de lycée  LYC POLYV SIMONE VEIL - 
NOISIEL CRETEIL

204 M. DUBOIS ALAIN proviseur de lycée
 LYC POLYV GEORGES 

BRASSENS -  EVRY 
COURCOURONNES

VERSAILLES

205 M. BERTEAUX STEPHANE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF VICTOR 
LALOUX -  TOURS ORLEANS-TOURS

206 Mme POLLET CAPMAU 
née CAPMAU ODILE principal de collège  COLLEGE MAURICE 

GENEVOIX -  TOULON NICE

207 M. FITO JEAN-JACQUES principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  
BESANCON BESANCON

208 M. TARDIVEL DIDIER proviseur de lycée  LYC GT ALBERT CAMUS -  
NANTES CEDEX 4 NANTES

209 M. CERVONI MICHEL proviseur de lycée  RECTORAT ACADEMIE DE 
PARIS -  PARIS PARIS

210 Mme REVEL ODILE principal de collège  COLLEGE VENDOME -  
LYON LYON

211 M. SOUHAILE NOUREDDINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ROBERVAL -  
BREUIL LE VERT AMIENS

212 Mme DUPEYRON SYLVIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF SUD PÉRIGORD 
HELENE DUC -  BERGERAC 

CEDEX
BORDEAUX



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 13 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

213 M. GERLAND STEPHANE principal de collège  COLLEGE REVESZ LONG -  
CREST GRENOBLE

214 Mme CASTELNAU née 
CASCINO SYLVIE principal de collège  COLLEGE MASSEY -  

TARBES TOULOUSE

215 Mme BONIFASSI FRANCOISE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PIERRE-JOSEPH 
FONTAINE -  ANZIN CEDEX LILLE

216 Mme ZOBIRI née 
GHINAMO CHRISTINE proviseur de lycée

 LYC POLYV ALPHONSE 
BENOIT -  L ISLE SUR LA 

SORGUE CEDEX
AIX-MARSEILLE

217 M. ARNAUD JEAN-FRANCOIS principal de collège  COLLEGE PIERRE MORETO 
-  THUIR MONTPELLIER

218 M. COATMELEC STEPHANE principal de collège  COLLEGE JULES LEQUIER - 
PLERIN CEDEX RENNES

219 M. NEVES MANUEL proviseur de lycée  LYC GT MARC CHAGALL -  
REIMS CEDEX REIMS

220 Mme KOCIK née SOULE SYLVIE proviseur de lycée  LYC GT IMAGE ET SON -  
ANGOULEME CEDEX POITIERS

221 Mme PETIT NADIA proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FRANCOIS DE 
MAHY -  ST PIERRE CEDEX LA REUNION

222 M. VOISIN YVES proviseur de lycée  LYC GT EMILE LITTRE -  
AVRANCHES CEDEX NORMANDIE (CAEN)

223 Mme BARATTE-DOUCET 
née BARATTE ISABELLE proviseur de lycée  LYC GT AUGUSTIN 

FRESNEL -  BERNAY CEDEX NORMANDIE (ROUEN)

224 M. BRAND PATRICE proviseur de lycée  LYC GT GENERAL LECLERC 
-  SAVERNE CEDEX STRASBOURG

225 M. LOPES JEAN proviseur de lycée  LYC GT LOUIS MAJORELLE 
-  TOUL NANCY-METZ

226 M. BOBKIEWICZ BRUNO proviseur de lycée  LYC GT HECTOR BERLIOZ - 
VINCENNES CEDEX CRETEIL

227 Mme TOINON ELISABETH principal de collège  COLLEGE YVES MONTAND 
-  ALLAUCH AIX-MARSEILLE

228 M. DAVAUX PHILIPPE proviseur de lycée
 LYC GT CLAUDE DE 

FRANCE -  ROMORANTIN 
LANTHENAY CEDEX

ORLEANS-TOURS

229 Mme PERRON PASCALE principal de collège  COLLEGE LES AULNES -  
COMBS LA VILLE CRETEIL

230 M. THAUSE ALAIN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JULES VERNE -  
SAVERNE CEDEX STRASBOURG

231 M. POIRIE BERNARD proviseur de lycée  LYC GT LAMARTINE -  
MACON CEDEX DIJON



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 14 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

232 M. MARIE PASCAL proviseur de lycée  LYC GENE CAMILLE SAINT-
SAENS -  ROUEN CEDEX NORMANDIE (ROUEN)

233 Mme LECLERC AGNES proviseur de lycée  LYC GT PIERRE DE LA 
RAMEE -  ST QUENTIN AMIENS

234 M. PRUDHOMME FRANCK proviseur de lycée  LYC GT FERNAND DAGUIN 
-  MERIGNAC CEDEX BORDEAUX

235 Mme VIVIER VALERIE proviseur de lycée  LYC POLYV SIMONE WEIL - 
PARIS PARIS

236 M. BUATOIS CHRISTOPHE proviseur de lycée  LYC GT ALFRED KASTLER - 
CERGY PONTOISE CEDEX VERSAILLES

237 M. BONNEVILLE BERNARD principal de collège  COLLEGE XAVIER BICHAT - 
NANTUA LYON

238 Mme PINAUD BRIGITTE principal de collège  COLLEGE MARLIOZ -  AIX 
LES BAINS CEDEX GRENOBLE

239 M. CHENITI HAMED proviseur de lycée  LYC POLYV GUY MOLLET - 
ARRAS CEDEX LILLE

240 M. LAVEST PIERRE proviseur de lycée  LYC GT VICTOR HUGO -  
GAILLAC CEDEX TOULOUSE

241 Mme KALDI MASSARD née 
MASSARD CORINNE principal de collège  COLLEGE PIERRE BERTONE 

-  ANTIBES NICE

242 Mme GROLLIER née 
ENIQUE ISABELLE proviseur de lycée

 LYC GT ERNEST 
PEROCHON -  PARTHENAY 

CEDEX
POITIERS

243 M. PAGNEUX FREDERIC proviseur de lycée  LYC POLYV JULES GUESDE 
-  MONTPELLIER CEDEX 2 MONTPELLIER

244 M. MILON ERIC proviseur de lycée  LYC POLYV LEONARD DE 
VINCI -  MONTAIGU CEDEX NANTES

245 Mme PENVERN née 
ALLANO CATHERINE proviseur de lycée

 LYC GT FRANCOIS RENE 
DE CHATEAUBRIAND -  

COMBOURG
RENNES

246 Mme PERQUIN-CLAREN 
née CLAREN LAURENCE proviseur de lycée  LYC POLYV ROSA PARKS -  

THIONVILLE NANCY-METZ

247 M. LONGUET DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE JEAN JAURES -  
VILLEPINTE CRETEIL

248 M. PRAT PHILIPPE principal de collège  COLLEGE INGRES -  
MONTAUBAN CEDEX TOULOUSE

249 M. SOUMARE GILLES principal de collège  COLLEGE CONDORCET -  
PARIS PARIS

250 Mme LARROQUE-BARDY 
née LARROQUE ARMELLE principal de collège  COLLEGE ALBERT CAMUS 

-  YVETOT CEDEX NORMANDIE (ROUEN)



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 15 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

251 M. PLEAU PHILIPPE proviseur de lycée  LYC GT COLBERT -  LYON 
CEDEX 08 LYON

252 M. FRANCOIX DIT MIRET PIERRE principal de collège  COLLEGE ALBERT CAMUS 
-  LA TOUR D AIGUES AIX-MARSEILLE

253 M. PERRIN STEPHANE proviseur de lycée
 LYC GENE SUD DES 

LANDES -  ST VINCENT DE 
TYROSSE CEDEX

BORDEAUX

254 M. VAISSIERE ERIC proviseur de lycée  LYC GT JEAN VILAR -  
VILLENEUVE LES AVIGNON MONTPELLIER

255 M. GODET JEAN NOEL proviseur de lycée
 LYC GT DOUANIER 
ROUSSEAU -  LAVAL 

CEDEX
NANTES

256 M. MIGNIEN PHILIPPE principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
POITIERS CEDEX POITIERS

257 M. MOELO YANNICK principal de collège  COLLEGE JOSEPH 
KERBELLEC -  QUEVEN RENNES

258 M. LAMBERT BERNARD proviseur de lycée
 LYC POLYV SAVOIE 

LEMAN -  THONON LES 
BAINS CEDEX

GRENOBLE

259 Mme GEORGEL née 
BAUMONT CHRISTELLE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF ISABELLE 

VIVIANI -  EPINAL CEDEX NANCY-METZ

260 M. VIVIER HERVE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MAURICE 
VIOLLETTE -  DREUX ORLEANS-TOURS

261 M. FASQUEL SYLVAIN proviseur de lycée  LYC POLYV COLBERT -  
TOURCOING LILLE

262 M. HOSTATER CYRIL proviseur de lycée  LYC GT LOUIS DE BROGLIE 
-  MARLY LE ROI VERSAILLES

263 Mme SPIRI CORINNE proviseur de lycée  LYC GT BARTHOLDI -  
COLMAR CEDEX STRASBOURG

264 Mme AUTHOUART SANDRINE principal de collège  COLLEGE JULES VERNE -  
RIVERY AMIENS

265 M. CUINGNART LUDOVIC principal de collège  COLLEGE PAUL CEZANNE 
-  BRIGNOLES NICE

266 M. GRESSIER JOSE principal de collège  COLLEGE LES MURIERS -  
CANNES NICE

267 Mme DANDO MATHIEU 
née DANDO CATHERINE proviseur de lycée  LYC GT JOSEPH SAVINA -  

TREGUIER RENNES

268 M. CHEVALIER JEAN CLAUDE principal de collège  COLLEGE ALBERT CAMUS 
-  VIERZON CEDEX ORLEANS-TOURS



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 16 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

269 Mme DIDIER VIFOREL née 
VIFOREL DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE GERARD PHILIPE 

-  ST PRIEST LYON

270 Mme STOQUE RACHEL proviseur de lycée  LYC POLYV BLAISE 
CENDRARS -  SEVRAN CRETEIL

271 Mme BLIN BRIGITTE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF EMULATION 
DIEPPOISE -  DIEPPE CEDEX NORMANDIE (ROUEN)

272 Mme PLAISANT née BOTTE KATHERINE principal de collège  COLLEGE ANDRE 
STREINGER -  DOUAI LILLE

273 M. TROUVE PATRICK principal de collège  COLLEGE JEAN RACINE -  
ST GEORGES SUR LOIRE NANTES

274 M. JACQUET LAURENT principal de collège  COLLEGE LOUISE MICHEL 
-  CORBEIL ESSONNES VERSAILLES

275 M. PERRADIN BERNARD proviseur de lycée  LYC GT DE L'ALBANAIS -  
RUMILLY CEDEX GRENOBLE

276 M. GANNE PIERRE-LOUIS proviseur de lycée
 LYC POLYV GEORGES 

POMPIDOU -  CASTELNAU 
LE LEZ CEDEX

MONTPELLIER

277 Mme KREMER née 
FORTUNATO SYLVIE principal de collège  COLLEGE MATAGOTS 

(LES) -  LA CIOTAT AIX-MARSEILLE

278 M. GRANDGEORGE MICHAEL proviseur de lycée  LYC POLYV BLAISE 
PASCAL -  COLMAR CEDEX STRASBOURG

279 M. PERRON STEPHANE délégué académique à 
l'enseignement technique

 RECTORAT ACADEMIE DE 
NANCY-METZ -  NANCY 

CEDEX
NANCY-METZ

280 M. BAVIERE DENIS principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
SETE MONTPELLIER

281 Mme MOREAU née 
BICHEMIN MARIE-BRIGITTE principal de collège  COLLEGE DE L'HUPPE -  

MONTREVEL EN BRESSE LYON

282 Mme GELLEE née PETIT MARIE-HELENE principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
FORMERIE AMIENS

283 M. GAZON GILLES principal de collège  COLLEGE EMILE 
VERHAEREN -  ST CLOUD VERSAILLES

284 M. CUVELIER FREDERIC proviseur de lycée
 LYC POLYV CARNOT -  
BRUAY LA BUISSIERE 

CEDEX
LILLE

285 M. PRECIGOU PASCAL principal de collège  COLLEGE GERMAINE 
TILLION -  AUSSONNE TOULOUSE

286 M. RODZIK JEAN-FRANCOIS proviseur de lycée  LYC POLYV ALFRED 
KASTLER -  STENAY NANCY-METZ



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 17 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

287 M. LECLERCQ LAURENT proviseur de lycée
 LYC POLYV FLORA 

TRISTAN -  MONTEREAU 
FAULT YONNE

CRETEIL

288 M. D'HERVE ALAIN principal de collège  COLLEGE RENE FORGUES - 
SERRES CASTET BORDEAUX

289 M. FAVE MICHEL proviseur de lycée  LYC GT TRISTAN CORBIERE 
-  MORLAIX CEDEX RENNES

290 Mme BARDET SYLVIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN BAPTISTE 
BROCHIER -  MARSEILLE AIX-MARSEILLE

291 Mme CORTES ANTONIA proviseur de lycée  LYC GT ROGER 
VERLOMME -  PARIS PARIS

292 M. SERGI JOSEPH proviseur de lycée
 LYC POLYV EMMANUEL 
MOUNIER -  GRENOBLE 

CEDEX 2
GRENOBLE

293 M. BARETJE JEROME proviseur de lycée  LYC GT VOLTAIRE -  
ORLEANS CEDEX 2 ORLEANS-TOURS

294 M. TESSON SEBASTIEN proviseur de lycée
 LYC GT SAVARY DE 

MAULEON -  LES SABLES D 
OLONNE CEDEX

NANTES

295 M. DORAFI JAMAL proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN JAURES - 
ARGENTEUIL VERSAILLES

296 Mme KOCH CORINE proviseur de lycée

 LYC POLYV 
L'HORTICULTURE ET 

PAYSAGE JEAN -  
MONTREUIL CEDEX

CRETEIL

297 Mme SAILLANT GUYLAINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DINAH 
DERYCKE -  VILLENEUVE D 

ASCQ CEDEX
LILLE

298 Mme BARONI née 
MARCHESSEAU ARIANE principal de collège

 COLLEGE ANDRE 
BAUCHANT -  CHATEAU 

RENAULT
ORLEANS-TOURS

299 M. LASSERRADE GILLES proviseur de lycée  LYC GT LA VERSOIE -  
THONON LES BAINS CEDEX GRENOBLE

300 M. CONQUET VINCENT principal adjoint de 
collège

 COLLEGE GAMBETTA -  
CAHORS TOULOUSE

301 M. OLICHON YVES proviseur de lycée  LYC GT JULES FERRY -  
CANNES NICE

302 M. BENABIDA ABDELMADJI proviseur de lycée  LYC GT SIMONE WEIL -  ST 
PRIEST EN JAREZ CEDEX LYON



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 18 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

303 Mme MERCIER ISABELLE principal de collège  COLLEGE JACQUES BREL - 
GUERANDE NANTES

304 M. SABATIER LAURENT proviseur de lycée  LYC GT SAINT EXUPERY -  
MARSEILLE CEDEX 15 AIX-MARSEILLE

305 M. GASSNER DANIEL proviseur de lycée  EUR SBF FF DE 
KARLSRUHE -  STRASBOURG

306 M. MOUETTE GUILLAUME proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN MONNET 
-  LIBOURNE CEDEX BORDEAUX

307 Mme BROY née DALSTEIN INES principal de collège  COLLEGE JEAN BURGER -  
MOYEUVRE GRANDE NANCY-METZ

308 M. DONCQUE PASCAL principal de collège  COLLEGE JACQUES 
MONOD -  VILLEPARISIS CRETEIL

309 M. HENRY-JACQUES DAMIEN principal de collège
 COLLEGE JACQUES 
PREVERT -  ST GENIS 

POUILLY
LYON

310 Mme TANGUY née 
CARLIER BERNADETTE principal de collège  COLLEGE EVARISTE 

GALOIS -  BOURG LA REINE VERSAILLES

311 Mme GOUILL née SALAUN FRANCOISE principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
ST NAZAIRE NANTES

312 M. MICHAUX DIDIER proviseur de lycée  LYC POLYV DES GLIERES -  
ANNEMASSE CEDEX GRENOBLE

313 M. SOARES HERVE proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV DE LA MER -  
GUJAN MESTRAS BORDEAUX

314 M. BACHELOT DOMINIQUE proviseur de lycée  LYC GT BEAUMONT -  
REDON CEDEX RENNES

315 M. CALIPPE CHRISTOPHE principal de collège
 COLLEGE VALLON DES 

PINS -  MARSEILLE CEDEX 
15

AIX-MARSEILLE

316 Mme BLANCHARD née 
LEDUCE FLORENCE proviseur de lycée  LYC GT VOLTAIRE -  

WINGLES LILLE

317 Mme BENAZET MURIEL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF HELENE 
BOUCHER -  TOULOUSE TOULOUSE

318 M. LEGRAND GERARD proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FRANCOIS 
ARAGO -  NANTES CEDEX 1 NANTES

319 M. LABARBE FREDERIC proviseur de lycée
 LYC POLYV VICTOR 

DURUY -  BAGNERES DE 
BIGORRE CEDEX

TOULOUSE

320 Mme DUBREUIL ISABELLE principal de collège  COLLEGE JULES FERRY -  
TERRASSON LAVILLEDIEU BORDEAUX



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 19 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

321 Mme HERNU LAURENCE proviseur de lycée
 LYC GT AUGUSTE 

ANGELLIER -  DUNKERQUE 
CEDEX 2

LILLE

322 Mme GOBETTI née 
DESHOUX DOMINIQUE proviseur de lycée  LYC GT JACQUES FEYDER - 

EPINAY SUR SEINE CEDEX CRETEIL

323 M. DAILLY JEAN-MARC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF HOTELIER 
CHATEAU DES COUDRAIES 

-  ETIOLLES
VERSAILLES

324 M. RUSTERHOLTZ ERIC proviseur vie scolaire
 RECTORAT ACADEMIE 

D'AIX-MARSEILLE -  AIX EN 
PROVENCE CEDEX 1

AIX-MARSEILLE

325 Mme COURTOIS née 
VANDEVOORDE MATHILDE proviseur de lycée  LYC GT LA BRUYERE -  

VERSAILLES VERSAILLES

326 Mme NOWICKI ELIANE principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  MARQUISE LILLE

327 M. PASTOR GUY proviseur de lycée  LYC GT JEAN VILAR -  
MEAUX CRETEIL

328 Mme ROMANN SOPHIE proviseur de lycée
 LYC POLYV DE LA 

MATHEYSINE -  LA MURE D 
ISERE

GRENOBLE

329 M. MARCOS DAVID proviseur de lycée  LYC GT STEPHANE HESSEL 
-  TOULOUSE CEDEX 5 TOULOUSE

330 M. GUERINEAU ERIC proviseur de lycée  LYC POLYV JULIEN GRACQ 
-  BEAUPREAU CEDEX NANTES

331 M. BOUSQUET PHILIPPE principal de collège  COLLEGE MARRACQ -  
BAYONNE BORDEAUX

332 M. LEDER DIDIER proviseur de lycée
 LYC POLYV HOTELIER 

REGIONAL -  MARSEILLE 
CEDEX 08

AIX-MARSEILLE

333 Mme GALLEN CLARISSE principal de collège
 COLLEGE JANUSZ 
KORCZAK -  LIMEIL 
BREVANNES CEDEX

CRETEIL

334 Mme CHARPIN VALERIE proviseur de lycée
 LYC POLYV JEAN DE 

PRADES -  
CASTELSARRASIN CEDEX

TOULOUSE

335 M. BOTINEAU PASCAL proviseur de lycée
 LYC POLYV CLAUDE 

GARAMONT -  COLOMBES 
CEDEX

VERSAILLES

336 M. PREVOST ALAIN proviseur de lycée  LYC GT ALEXANDRE RIBOT 
-  ST OMER CEDEX LILLE



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 20 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

337 M. ROCHE PHILIPPE proviseur de lycée  LYC GT JEAN CONDORCET 
-  BORDEAUX CEDEX BORDEAUX

338 Mme BIANQUIS ANAHITA proviseur de lycée
 LYC POLYV GABRIEL 

FAURE -  TOURNON SUR 
RHONE CEDEX

GRENOBLE

339 M. CHESNEAUX OLIVIER proviseur de lycée  LYC POLYV CHARLES DE 
GAULLE -  LONGPERRIER CRETEIL

340 M. FAUQUETTE MICHEL proviseur de lycée  LYC GT PAUL HAZARD -  
ARMENTIERES LILLE

341 M. MARTIN PATRICK proviseur de lycée
 LYC POLYV MARGUERITE 
YOURCENAR -  MORANGIS 

CEDEX
VERSAILLES

342 Mme DUPOUY MARIE-CATHERINE principal de collège  COLLEGE LUBET BARBON - 
ST PIERRE DU MONT BORDEAUX

343 Mme BARBEAU ANNIE principal de collège  COLLEGE LA CERISAIE -  
CHARENTON LE PONT CRETEIL

344 M. HARIR MOHAMED proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FERDINAND 
BUISSON -  ERMONT VERSAILLES

345 M. PRUNIER JEAN-LUC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FRANCOIS 
MANSART -  MARLY CEDEX LILLE

346 Mme RONNE VERONIQUE principal de collège
 COLLEGE TOULOUSE 
LAUTREC -  LANGON 

CEDEX
BORDEAUX

347 M. FRATICELLI RICHARD proviseur de lycée  LYC GT FENELON -  
CAMBRAI CEDEX LILLE

348 Mme LE MERLUS née 
REVELLAT CHRISTINE principal de collège  COLLEGE MOZART -  BOIS 

D ARCY VERSAILLES

349 M. MAHALIN JEAN-MICHEL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PHILADELPHE 
DE GERDE -  PESSAC 

CEDEX
BORDEAUX

350 M. ALBARET FRANCOIS principal de collège
 COLLEGE EDOUARD 
HERRIOT -  MAISONS 

ALFORT
CRETEIL

351 Mme TOUPE CORINNE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF NADAR -  
DRAVEIL VERSAILLES

352 M. VERHILLE OLIVIER proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GUY DEBEYRE -  
DUNKERQUE CEDEX 1 LILLE

353 M. SEMPERE VINCENT proviseur de lycée  LYC GT CONDORCET -  
MONTREUIL CEDEX CRETEIL



Rérérence de l'arrêté : A21TAVM01000005 21 / 21

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

354 M. PINCHERA DOMINIQUE proviseur de lycée
 LYC POLYV LOUIS 

BASCAN -  RAMBOUILLET 
CEDEX

VERSAILLES

355 M. RIVIERE LAURENT principal de collège
 COLLEGE MARCEL 

PAGNOL -  ST OUEN L 
AUMONE

VERSAILLES

356 Mme VERON SANDRINE principal de collège  COLLEGE DE L'EUROPE -  
ARDRES LILLE

357 M. LENFANTIN FREDERIC proviseur de lycée  LYC GT ALEXANDRE 
DUMAS -  ST CLOUD VERSAILLES

358 Mme REMY DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE YVONNE ABBAS 
-  LA MADELEINE CEDEX LILLE

359 Mme TEMPLIER née 
REMAN CECILE principal de collège  COLLEGE MARGUERITE 

DURAS -  COLOMBES VERSAILLES

360 Mme GHESQUIER ISABELLE principal de collège  COLLEGE AUGUSTE 
RENOIR -  CHATOU VERSAILLES

361 Mme SANZE KATSAOUNI 
née KATSAOUNI ANGELIQUE principal de collège  COLLEGE PIERRE ET MARIE 

CURIE -  L ISLE ADAM VERSAILLES

362 Mme CAILLAT née 
LHOMET RACHEL proviseur de lycée  LYC GT L'AGORA -  

PUTEAUX CEDEX VERSAILLES

363 Mme MURAT née GERME VALERIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF VIRGINIA 
HENDERSON -  
ARNOUVILLE

VERSAILLES



Promotions à l'échelon spécial de la hors classe du corps des personnels de direction
au titre de l'année 2022

1299

936

363

181

182

Effectifs % Effectifs % F H F H TOTAL

Aix-Marseille 578 4,0% 64 4,9% 27 37 8 8 7 9 16

Amiens 437 3,0% 34 2,6% 14 20 5 6 5 6 11

Besançon 266 1,8% 22 1,7% 7 15 3 3 2 4 6

Bordeaux 660 4,6% 74 5,7% 25 49 8 10 7 11 18

Clermont-F. 291 2,0% 27 2,1% 14 13 4 3 4 3 7

Corse 64 0,4% 6 0,5% 1 5 1 1 1 1 2

Créteil 1023 7,1% 55 4,2% 23 32 13 8 10 11 21

Dijon 354 2,5% 27 2,1% 8 19 4 4 2 6 8

Grenoble 632 4,4% 55 4,2% 24 31 8 8 7 9 16

Guadeloupe 132 0,9% 18 1,4% 8 10 2 2 2 2 4

Guyane 82 0,6% 10 0,8% 5 5 1 1 1 1 2

Lille 907 6,3% 88 6,7% 34 54 11 12 9 14 23

Limoges 173 1,2% 15 1,1% 5 10 2 2 2 2 4

Lyon 595 4,1% 52 4,0% 23 29 7 7 7 7 14

Martinique 129 0,9% 10 0,8% 5 5 2 1 2 1 3

Mayotte 62 0,4% 6 0,5% 1 5 1 1 1 1 2

Montpellier 511 3,5% 44 3,4% 11 33 6 6 2 10 12

Nancy-Metz 550 3,8% 46 3,5% 16 30 7 6 6 7 13

Nantes 610 4,2% 56 4,3% 21 35 8 8 7 9 16

Nice 385 2,7% 51 3,9% 17 34 5 7 4 8 12

Normandie Caen 323 2,2% 27 2,1% 11 16 4 4 3 5 8

Normandie Rouen 440 3,0% 30 2,3% 11 19 6 5 5 6 11

Orléans-Tours 564 3,9% 45 3,4% 20 25 7 6 6 7 13

Paris 388 2,7% 44 3,4% 18 26 5 6 5 6 11

Poitiers 377 2,6% 38 2,9% 16 22 5 5 6 4 10

Reims 315 2,2% 28 2,1% 9 19 4 4 2 6 8

Rennes 518 3,6% 41 3,1% 14 27 7 6 6 7 13

Réunion 248 1,7% 35 2,7% 10 25 3 5 2 6 8

Strasbourg 400 2,8% 47 3,6% 20 27 5 7 5 7 12

Toulouse 597 4,1% 59 4,5% 19 40 8 8 5 11 16

Versailles 1193 8,3% 95 7,3% 46 49 14 14 13 15 28

Hors académie 631 4,4% 58 4,4% 16 42 7 8 6 9 15

dont AEFE 267 2% 31 2,37% 8 23 3 4 2 5 7

TOTAL 14435 1307 507 831 181 182 152 211 363

Nombre d'agents 
promus 

Académies

Total agents corps 
au 31/12/2021

Promouvables ES 2021
(HC 5ème éch + cond art.17 décret 2001)

Contingent 
au titre des 

effectifs

Contingent au 
titre des 

promouvables

Calculs nombre de promotions à l'ES - 2022

Total ES 2022 (9% du corps)

Nb PDIR à l'ES au 31/12/2021

NB de Promo 2022 (diff total ES - NB PDIR à l'ES)

Au titre des effectifs (50% des promos)

Au titre promouvables (50% des promos)

DE 2-1 10/12/2021



Statistiques - accès à l'échelon spécial de la hors classe des personnels de direction - 2022

Répartition par type de fonctions exercées Femmes Hommes Total %
proviseur de lycée 57 116 173 47,66%
proviseur de lycée professionnel 20 24 44 12,12%
principal de collège 63 56 119 32,78%
principal adjoint de collège 3 1 4 1,10%
proviseur adjoint de lycée 1 1 0,28%
conseiller technique de recteur pour les étab. et la vie scolaire 2 1 3 0,83%
proviseur vie scolaire 2 2 0,55%
délégué académique à l'enseignement technique 1 1 0,28%
délégué académique formation professionnelle initiale et continue 1 1 0,28%
directeur académique adjoint des services de l'éducation nationale 1 1 0,28%
directeur académique des services de l'éducation nationale 1 1 0,28%
directeur de cabinet de recteur ou vice-recteur 1 1 0,28%
hors académie 6 6 12 3,31%
Total général 152 211 363 100%

catégorie des établissements Femmes Homme Total %
1ère catégorie 3 1 4 1,10%
2ème catégorie 14 15 29 7,99%
3ème catégorie 49 51 100 27,55%
4ème catégorie 68 97 165 45,45%
catégorie exceptionnelle 10 32 42 11,57%
sans objet 8 15 23 6,34%
Total général 152 211 363 100%

Moyenne d'âge 58 ans
ancienneté de corps 18 ans
ancienneté moyenne au 5ème éch de la hors classe 3 ans 10 m

Direction de l'encadrement - bureau DE 2-1 10/12/2021


	Arrêté Collectif TAES.pdf
	Tableau suivi ES 2022
	Tableau_suivi_ES 2022-2

